PLANO DE INVESTIMENTO - 2023
SIURB X FUNDURB
PRESTAGCAO DE CONTAS PARCIAL




PRESTACAO DE CONTAS 2023

PROPOSTA DE ALTERAGCAO DO PLANO 2023 - ACOES

Implantagdo de Estrutura Turistica no Tridngulo e Quadrilatero Histérico do Centro - MOB

Resolucao
008/2022
Valor Previsto

1.500.000,00

Proposta de
Incremento
no Plano 2023

12.334.576,75

TOTAL APOS
INCREMENTO

13.834.576,75

Empenhado

8.129.716,95

Liquidado

9.600,00

Projeto executivo, vigildncia e obras - MOB

Gerenciamento

1.370.000,00
130.000,00

12.334.576,75

13.704.576,75

8.129.716,95

9.600,00

130.000,00

Implantacdo de Corredores de Onibus Novos - MOB

300.000,00

86.548.405,46

86.848.405,46

Corredor Radial Leste - Trechos 1 e 2 - MOB
Corredor Itaim - SGo Matheus - MOB
Corredor Aricanduva - MOB

Corredor Capdo - MOB

Corredor Chucri Zaidan - MOB
Gerenciamento

273.000,00

27.000,00

78.680.368,60

7.868.036,86

78.953.368,60

Y

7.895.036,86

Construcdo de Terminais de Onibus - MOB

70.000.000,00

70.000.000,00

Terminal Itaquera - MOB
Terminal Itaim - MOB
Gerenciamento

63.700.000,00

6.300.000,00

63.700.000,00

6.300.000,00

Intervencdes no Sistema Viario

24.200.000,00

14.320.480,79

38.520.480,79

6.210.926,42

132.629,14

Prolongar a Cruzeiro do Sul até Eng. Caetano alvares;
Prolongar Eng® Caetano Alvares até a Maria Amdlia Azevedo;
Prolongamento da Av Luis dumont Villares;

Duplicagdo da Rua Darzan;

Vidrio de acesso do Hospital Parelheiros;

Av. N. Sra, do O, Rua Papaterra Limongi, Rua José Fitiza Guimardes;
Av. do Imperador até a Av. Nordestina;

Itaquera / Itaqueruna;

Av. Rio das Pedras;

Av. Presidente Wilson;

Tunel da Senna Madureira;

Ligagdo Pirituba-Lapa;

Ponte Gratina-Gaivotas;

Marginal Pinheiros;

Av. Senador Teoténio Vilela;

Av. Santos Dumont;

Pontilhdo Jodo Beigola.

Outras intervengdes a definir

Gerenciamento

22.000.000,00

2.200.000,00

13.018.618,90

1.301.861,89

35.018.618,90

4

3.501.861,89

13.725,67

132.629,14 |

6.064.571,61 |

132.629,14
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PRESTACAO DE CONTAS 2023

PROPOSTA DE ALTERAGCAO DO PLANO 2023 - AGOES

Intervengdes na Area de Mobilidade Urbana

Resolugao
008/2022
Valor Previsto

Proposta de
Incremento
no Plano 2023

TOTAL APOS

INCREMENTO [ EMPenhado

Liquidado

12.579.953,00

46.032.755,91

58.612.708,91

5.410.462,05

3.154.124,92

Avenida Amador Bueno

Avenida Imirim

Corredor Santo Amaro / Jodo Dias

Corredor Estrada de Itapecerica

Avenida Interlagos

Outras intervengdes a definir ( 1. Realizagdo de Obras préximo aos Pontilhdes na Av. Raimundo Pereira de Magalhdes.)

Gerenciamento

11.439.758,00

1.140.195,00

41.847.960,83

4.184.795,08

bl

53.287.718,83

5.324.990,08

5.410.462,05 |

3.154.124,92

Recuperagdo e Reforgco de Obras de Arte Especiais - OAE 200.000,00 358.766.016,11 358.966.016,11 51.376,65 -
Intervengbes para obras de recuperagdo estrutural e funcional. 182.000,00 222.802.119,64 222.984.119,64 51.376,65 -
Emergencial OAE's 135.963.896,47 [ 135.963.896,47
Gerenciamento 18.000,00 [ 18.000,00

Inspecdo de Obras de Artes Especiais - OAE 100.000,00 20.462.330,28 20.562.330,28 - -
Inspegdes visuais e especiais a definir 91.000,00 20.462.330,28 20.553.330,28
Gerenciamento 9.000,00 9.000,00

Construgio e Implantagdo de Equipamentos Publicos 100.000,00 100.000,00 - -
Projeto executivo e obras a definir 91.000,00 91.000,00
Gerenciamento 9.000,00 9.000,00

Construgao e Implantagdo do Parque Minhocdo 200.000,00 200.000,00 - -
Projeto executivo e obras 182.000,00 182.000,00
Gerenciamento 18.000,00 18.000,00

Intervencgoes no Sistema de Drenagem 1.000.000,00 1.000.000,00 - -
Intervengdes a definir 910.000,00 910.000,00
Gerenciamento 90.000,00 90.000,00

TOTAL 110.179.953,00 538.464.565,29 648.644.518,29 19.802.482,07 3.296.354,06

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras — Maio/2023




PRESTACAO DE CONTAS - Calcadoes — Triangulo Histoérico e
Quadrilatero -

PROCESSO 6022202200053308

9.600,00

Obras em andamento, pagamento apenas da tarifa de

reprogramagao.
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PRESTACAO DE CONTAS - Intervencdes no Sistema Viario

PROCESSO 7910201900004093 e 7910201900004107 e
Pirituba Lapa :

1. Pirituba

ValorPago | 132.629,14
a [

Proteitura do Munciplo de 8o Paulo Nova Ligagio Vidria Pirituba - Lapa

Projeto sobre foto aérea

-
PIRITUBA

Ligagdo Pirituba-Lapa - Desapropriacoes
Complemento de oferta para retomada das obras.

-
o BARRA

L FUNDA
'

turs do Munciplo de S50 Paula Nowva Ligaghio Vidria Pirituba - Lapa

Situagdo Pretendida s vilh

LEOPOLDINA
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PRESTACAO DE CONTAS - Intervencgoes na Area de Mobilidade Urbana

PROCESSO 6022202200053308

Av. Raimundo Pereira de Magalhaes.

Valor Pago 3.154.124,92

Obras em andamento proximo aos Pontilhdoes na Av. Raimundo
Pereira de Magalhaes.
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CIDADE DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA
URBAMNA E OBRAS




